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Jistým Jakýmsi gpftsóbem

vniknou do svalů

této doby

naše loď nevyváděla žádné hlou-

posti Dnes 14110 je voda tichá

ani vlnka nikde — voda tak hlad-

ká jako zrcadlo Abych nezapo-mě- l

také popsat naší loď Nese

jméno Manitoba jest 470 stop
dlouhá 48 široká ponor má s na-

ším nákladem 18 stop a urazí

12 uzlů za hodinu Náklad má

dosti velký: 720 koní a mul ko-

lem 700 mužů seno oves asi na

30 dnů a asi dvě stě tun všeho

aúdů

a

ř !
li

Mrtvola byla ihned odnesena ze

síně a hrálo se dále iako by se

nebylo nic přihodilo Úřady v

Monte Carlu odpírají veškeré vy

světlení o sebevrahu předpokládá

toliko že to byl Rus

Pravda nade vit ' Z Monte Carla

vypravuje se nasieaujici petena

nekdota Dosti známá krasavice

setkala se se starým známým a

ožádala jej aby jí půjčil několik

set franků do hry Přítel uCinil

tak za podmínkou aby vsadila na

cifru svého stáří Dámička stydli- -

obsadila číslo 26 V tom ozval

se hlas croupierúv: "36 ío"X}

BOLESTI REVMATIOKÉ
a tím samým nevyzpytatelným

spůsobem protkue je
-

$m®k®
On vyhledá a rozežene všechny

podobné bolesti
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VÁLEČNÉ
1

ALBUM

DĚJINY

AMERICKO

VÁLKY

= I SOUCE přesvědčeni že
= w zachovati na památku vše

I

-- ŠPANĚLSKÉ i

V OBRAZECH !

události zaopatřili jsme toto válečné album kteréž doplfio- - E

vati bude "Dějiny války" jež odběratelům co prémii nabízíme §
a pczůscávati bude z osmi sešitů a sice jak následuje: =

I SEŠIT

Zničeni IotTstra Cervra

V tomto čísle jsou obrázkové dřjiny bitry námořní ze dDeSčervce úplné jš

Potopení Cerverova loďstva stíhání Cristobal Colona zachránění Sp- - S

nilských důstojníků a mužstva z lodí rychle se potápějících a jiné H

výjevy z tóto pamětihodná události mluví výmluvneji ze Mrá-- =
nek tohoto seSitu než lze perem vylířiti =

Obsah sešita šestého jest jak následuje: §

Hrdina santiagský Ccelem obrnžný křižák Brooklyn Velitel- -

ská loď admirála Schleye Kotel na Brooklynu Válečná loď

ůrvni třidv Oreeron Válečná loď druhé třidy Texas Válet- - I

sr
=

ná pobřeini loď Indiána
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li

íťí

Mi

i!

V

OD NAŠÍCH DOPISOVATELŮ

NEUVÍTÁŠ Kuba — Musím

Vám psáti abych zahnal sobě

dlouhou chvíli Jedeme z Hunts-vill- e

Ala a tak přece se stalo

skutkem co nás stálo tolik hovo-

ru totiž že se hneme ku předu a

že se podíváme na Kubu Však

jsme se už připravovali hnedle 14

dnů ač jsme rozkaz obdrželi te-pr-

8ho a tak jsme měli hezky co

dělat Téhož dne jsme obdrželi

výplatu za minulý měsíc Naše

setnina obdržela peníze v půl
dvanácté v noci téžjsme obdrželi

oblek totiž vše o co si vojáci za-

dali Devátého jsme pakovali vše

co nebylo potřeba v ležení a ioho

jsme se vydali na tu křížovou ce-

stu Většina měla voskové kabá-

ty a gumové boty neboť nechť a

jsme byli sebe veselejšími příroda
se nám dala do usedavého pláče
do takového že kdo neměl dobrý
kabát tak dostal studenou lázeň

Koně jsme nakládali v dešti a to

se ví že to bez bláta a vody ne-

bylo Tu a tam nějaké to bezbož

né slovo také nescházelo Oběd

jsme dostali v pravý čas kávu a

suchary Zatím přestalo pršet
ale proto slunečko nesvítilo celý
den Chvílemi mžilo a ač jsme

byli hotovi hned po polednách

přece jsme se nedostali do vlaku

až v 10 hodin v noci což nám

bylo dosti milým neboť stát na

stráži celý ten čas nebylo nic pří-

jemného Proto také jsem si od-

dychl když jsem se natáhl na po-

stel v káře Ráno jsem se probudil
dosti časně teprv svítalo Náš

vlak mající devět palácových spa-

cích vozů dva vozy pro zavazad-

la a 7 nákladních vozů se hnal

pomaloučku podél řeky Chamber-lai- n

Za celou noc jsme ujeli 61

mil což bylo hrozně málo Touto

rychlostí se bral náš vlak skrze
Chamberlain pohoří až do 10 ho-

din načež jsme zastavili v

kdež jsme dostali sní-

dani Kávu jsme dostali z hotelu

12 galonů pro 100 mužů a sucha-

ry chleba maso a mnoho jiných
věcí jsme vzali sebou z ležení Z

Chickamauga jsme vyjeli asi v

io}4 hodině a ubírali jsme se
trochu čerstvěji dále k moři V

Atlantě jsme dostali večeři a záhy
na to jsme se ubírali jenom s po
lovičním nákladem dále k Savan
nah V Atlanta jsme byli rozdě-

leni na pět vlaků což se stalo na
rozkaz který nás zastihl v Atlan-

tě abychom se vydali na cestu co

nejrychleji neboť dopravní loď na
nás již den čekala Proto jsme
uháněli skrze Georgii rychlostí as

30 mu za nodinu lam jsme vi
děli podél dráhy mnohá místa
kde před dvaceti lety tak mnohý

statný hoch padl za svobodu

právo A tak mně připadlo na

mysl že se ubíráme jen za tímtéž
- as účelem na Kubu Mnohokráte

jsem viděl obrazy té krajiny kde

leží na sta a tisíce udatných voji
oů ale ve skutečnosti je to obraz
mnohem krásnější Na místech
těchto leklo tolik krve pro svobo- -

du a neodvislost Člověka a když
- ohlédneme se spatříme tak mno-

žného který neví co svoboda jest!
'Tak mnohý Černoch s kterým

jsem mluvil neví rozdíl mezi svo

bodou a otroctvím ba mnohý si

píeje by přišly staré časy! Dne

2 2bo ráno jsme se ocitli v krajině
lesnaté a bažinaté jen málo kde

byla stanice a to jen zastávka
Zem byla pískovitá — vlastně jen
samý písek tak bílý jak aníh Tak
to trvalo až k Savannah kdež

jsme se ocitli v půl desáté ráno a

teprve zde isme dostali snídánu
K polednímu jsme se uhlídali

posledním vlakem našich soudru

hů Práce jsme měli ovšem dost
My co jsme byli v kuchyni jsme
si hleděli našich kotlíků kdežto

--ostatní skládali a krmili - koně

Nákladní vlaky mimo koni zaje
ly zrovna do přístaviště kdež byly

vyloženy Příští den ráno jsme
měli vvieti na Siré moře Avšak

nepodobalo te k tomu neboť

pul noci nebylo ani polovic beden

na lodi nemluvě ani o koních

'jednu hodinu s půl noci se pustili
též do práce vojáci a tof se ví

'idyl je 600 mužů pohromadě že

něco udělají Byla to podívaná
kterak se boŠi činili! Mnohý si

sandál modrou košili a klobouk

ohýbal se pod bednami a balíky a

než byly 4 ňodiny nebylo ▼ při
slavisti ani Škatulky Kolem pět

lodin rino byla uvolněna Tana

vale lodička se hnula po proudu
--dola neboť otevřené moře je te--

crvé 17 mil od Savannah Savan

S jest dosti pěkné město totiž

'le ci r"itivn: nCe a vody to

v-- LIZÍ tsk tok jsio v kxidia pfí--

Půl roku viienl ta hubičku Že

jest nepřístojno obtčžovati dámy
kdy a jakkoli zejména však ve

voze železničním zvěděl obchodní

jednatel W z Barmenu v Něme
cku krerý na cestě z Rittershau- - se

mu do Wipperfuerthu mladou
rámskou Annu Schmitzerovou

při jíždě tunelem přes její vzpou-
zení se objal a políbil Na nei- -

bližši stanici zamezil dívce jež
volati chtěla o pomoc přístup
oknu Anna Schmitzerová vy

právěla na další své cestě spolu
cestujícím svou příhodu a těm se

podařilo zjistiti jméno obchodní-
ho jednatele Obžalovaný odsou

zen na půl roku do vězení

Jazyk budoucnosti V nejnověj- -

ším čísle jistého ruského časopisu
přenáší anglický učenec Havelock
Ellis článek o mezi-národní- m

ja
zyku budoucnosti Umělé jazyky
jako volapuek a esperanto rovněž

jazyky mrtvé nezdají se mu k to
mu způsobilými Sympatie jeho
kloní se k jazyku španělskému

poněvadž jest ze všech román-

ských v nejvyšší míře logickým a

jednoduchým Okolnost že An

glie pokud se týče koktavých za- -

uiímě prvé místo na světě odů

vodňuje vlastnostní anglického ja

zyka poněvadž Číňané mající

azyk nanejvýš rytmický nikdy

nekoktají Vynikající jazykopytec

pravil že řádný národ světa vlast

ní jazyk svůj tak špatně nevyšlo
vuie lako Angličane Mimo to

angličina pečeť nestejnosti
ježto hořejší vrstvy anglické spo- -

ečnosti v řeči od vrstev nižších

tou měrou se líží že si těžce na

vzájem rozumí

Zajímavosti drahokamu Taje
mník jedné z nejpřednějších

firem londýnských

uveřejnil nedávno zajímavý článek

drahokamenech a jich nynější
ceně Dle tvrzení pisatelova pře-

stal býti diamant již dávno nej- -

vzácnějším drahým kamenem

Mnohem přednější místo zaujímá

nyní rubín a smaragd ano i perly
výše se cení Smaragd možno

směle nazvati nejhledanějším dnes
kamenem a to tím spíše ježto je
den ode dne řidčí liž od něko

ika let nebyly smaragdy vůbec

nalezeny a čím je větší poptávka
po nich tím výše stoupá ovšem

— 1 t t V _V-- 1cena UdDorniK aoiycny vsaK

však tvrdí že od té chvíle kdy by

nové ložisko smaragdové bylo na

lezeno a drahokam tento opět ve

větším rrmožství do obchodu byl
uveden klesla by jeho cena

Faktum jest že smaragd prostřed
ní velikosti a Čistoty který před

pěti nebo šesti lety ještě asi 200

marek stál má nyní peněžitou
cenu pětinásobnou A za úplně
čisté průhledné kameny požadují
klenotníci sumy přímo závratné!

Tak na př byl nedávno v Londý
ně smaragd Šest karátů těžký na

bídnut a koupen za 18000 marek

Před několika lety byl ještě více

ceněn rubín a to zvláště světlý

orientálský kterému se tmavý

siamským ani krásou ani cenou

vyrovnati nemůže bvětlost roz

hoduje také o safíru jeť světlý

ceylonský safír mnohem hledaněj
ší než tmavěmodrý indický Leč

nebylo by správno že hodnota
diamantů nalézá se v trvatém

úpadku- - Hrajeť zde hlavní úlohu
záliba módní a diamant jen zdán

livě zatlačen do pozadí z té příčí

ny že byl nějakou dobu příliš hoj
ně na odiv nošen což konečně

podmínilo nutnou změnu a touhu

po jiných barvách a lescích Nedá
se však upliti že na klenotnickém

trhu světovém nalezti lze nepo
měrně větší množství velikých

čistých diamantů nei rubínů

smaragd
Skotské "dhernké" Je 1 slétá

"chodí" s kaprálem od dělostřele- -

ctva Otec ieií Duncan Mac

Gregor úředník při správě krá
lovské pevnosti předčasnou ná
klonost své dcerušky k dvojímu
sukno neschvaluje Domlouvá!

dcerušce nezpomohlo to Dělo--

střelec zaujal v srdečku jejím

pevné postaveni Tu jednoho
ďne dopálí se Mac Gregor tou
měrou ie sáhne po revolveru by
naučil dcerušku "moresům" ona
však sáhne po flintě A nyní za-

hájena veselá palba mezi otcem a

dcerou Oba utrpěli lehká zranění
na hlavě a nohou a putovali do
arestu ovšem každý zvlášť

Obit Montt Carla Dne 1 t m
v nocí udál se v Monte Carlu

tragický případ Místnosti kasina

byly značně naplněny hra byla
r plném proudu kdyi pojednou
od jednoho ze stolů rouletky ozval

se výstřeL Jeden % hráčů jenž
byl prohrál značné sumy sedS a

telu vytlil revolver usmrtil se

rova loďstva (obraz dvoustránkový) Gloucester ničici tor- - 5

pédové lodi PobřeSni válečná loď Massachusetts Cristobal I
Colon Almirante Qquendo Infanta Maria Teresa Vizcaja §

v Výpomocný křižák St Paul jemuž veli kapitán Sigsbee

kterýž potopil Spanllskou torpédovou loď nlkolika výstřely 5

blíže San Juan Přidá válečné lodi prvni třidy Indiána =

Nakládáni Seslipalcového díla Vilamilovo torpédové loďstvo =

mnozí z čtenářů našich přejí si

co vztahuje se k této památné 5

VI

Váletná loď Iowa Zničeni Cerve =

i
sešity asi 200 krásných vy- - 1

druhu nářadí vozů sedla náboje

potravin a vše co si jen může člo

věk představit a co člověk může

potřebovat Koně umístěni jsou
na dvou vrchních podlahách a

mužstvo je pod nimi což je velmi

nepříjemným a má to velký účinek

na zdraví člověka O tom bych
mohl třeba také povídat vždyť se

mi stavěl žaludek vzhůru nohama

tak si představte následky sami

Chtěj nechtěj museí jsem si pěk
ně lehnout a dělat dobrotu půl
druhého dne a to není žádný

špás aspoS pro mne ne! Celou

cestu se držela pobřeží floridské- -

ho až teprv od Key West se u- -

hnula rovně na poledne Lodí

jsmepotkali dost ale nic zvláštní
ho až teprv 15I10 asi v 11 hodin

večer nárn nadiela lodička jak
velká to nevíro ale byla mnohem

větší než naše Když byla asi

míli nebo dvě od nás tak si na

ás Dosvítila asi půl minuty že

bylo na palubě jako ve dne hned- -

e bylo zase tma a my se ubíral

svojí cestou dále Sem jsme při

jeli druhý den ráno Průplav sem

jest sotva 200 kroků široký avšak

dále v přístavu jest rozhled na

mnoho mil Nyní jsme tu již

Čtvrtý den na lodi Práce mají
hoši dost a dost Od rána do no

ci skládají Naše loď kotví upro
střed zálivu neboť do Neuvitas se

nemohla dostat poněvač jest pří
stav mělkým proto se také hemží

kolem nás mnoho loděk všeho

druhu parních i plachetních No

ci jsou zde krásné tepla dost
ost a ve dne tím víc! Ptactva
vodního tu není moc vidět avšak

yb tu je dost všeho druhu žralo

ků tu málo není — den co den je
ich vidět na tucty se prohánět na

hladině vodní též jsme jich něko-

ik zastřelili Nedaleko od nás

leží zbytek španělského loďstva

totiž válečná stará loď mající 1 2

děl avšak odtamtud hnout se ne

může an nemá uhlí Též tu bylo
asi tucet španělských důstojníků
na pozvanou a chudáci muzikant
1 mohli pysky uíoukat Však též-

za to Spanélům řádné vynadali
ale po straně Ostatně život jest
tu dosti veselý Máme tu večery
velmi veselé Když nehraje hud

ba tedy hraie někdo jiný neboť

ástrojů máme tu všeho druhu

zpěváků též dost Již abych přt
stal neboť si musím sehnat své
ěci což vyžaduje trochu práce
Též Vám musím ještě oznámit že

odtud hnem konmolo vnitra
ostrova asi 60 nebo 00 mu my
slím že ve třech dnech Zde

Neuvitas jest ještě asi 700 Španč
lů kteří se mají vystřídat v něko

íka dnech Dopis zasílám po

parníku s kterým jsme sem přije
S pozdraven

Prokop James Chládek

Throop G 8th U S Cav

Dré význačných otázek

Nač potřeba vyrábět! lepšího zboží

neJI vái aouteíník když nedostanete

is ně lepii ceno? Odpověď: Jelikož

není rozdílu v ceně obecenstvo vidy

koupí Jen to xbožf jež jest lepé) tak

le byť výdílek na jednotlivém prodeji

brl i menší prodejem bojnejstm doae

láme se přece lepších úspěchů — Jak
obecenstvo přesvědčit! ie výrobek
iboií vašeho jest lepřlro? Když dva

vfrobkv iboží předloženy jaoa obeeen

stvu ku koupi ota jsou obyčejně

skouieny a knpnjící brzo postřehnou

které ieat lepil a přidrží se ténot
Přesvědčení takové jest pravě poa

statnjm úkazem ohromného prodoje
ntamberlaina Coozh Remedy Lék

tento Tteobecně užíván jii po let

ildt navMřil m biti óčinlivvm Obe

eenstvo ěatem aice obelstěno vteii

jakými novotám' Jimi připisována

si zázrační hojivá moc vsál Dny
vidy opět berou útočiště ku hojivém

a osveucenemu iho vuaiurouuu
Coogh Bemeky neboť lék tento vždy

vyhojil kaéeloaatoienlnT aaeo zaain
a není mu v trba rovného Jest na

prodej a viech lékárníků

Dr E HoloYtciiiner

český lékař

OBm na reka 1 a Hewari U Sk

Bfeek í 4eH 110
Tllrf— UM

▼ phark aafa od doHkodki Hao

Otytí r HtU ltlt Ceater alke

Úplný seznam knih k dostání
— v kjúiiupectví Pokroaa

Kdyby byla obsadila to číslo byla

by vyhrála 6000 franků Dáma

omdlela "Co je yám?" táží se
— "Ach bože 30 jest moje

pravé stáří!"

Přátelé mezi krásným po
hlavím

Spokanc Wasb

Bylo aávným mým úmyslem pfše

paní Marie Borgmanová přidati svůj
díl ku oblíbenosti Dra Petra Huboka

ale zdržena jsem byla přáním abych
mohl pod x ti ústní dosvědčení osob

leré užíváním jelm byly vyléčeny
ak však často je to lidé se bojí vy

stoupili do veřejnosti ježto by mohl

býti nějaký lékárních v příbuzenství
nebo mezi přátely nějaký lékař které
mu by takové dosvědčení mohlo usko
čí i ti nebo býti nepříjemným Než já
se nebojím ohlásit! světe jaké velké

věci tento poctivý lék dokázal a tak
se stal v tisících domácnostech rodin

ným lékem Ano jsou i lidé kteří
nemohou a nechtěj! býti bez něho

Dra Petra Hoboko Léčivý olej Žalu

deřní ailitel a Uterin váženy jsou

stejně a já den co den nové přátele
mezi dámatuy pro ně získávám

0=1000 AKRU!=ol
nejlepšího pozemku s cenným tvrdým

dřívím ve Státu Wlsconsin

Tento pozemek Jsem leJtě nikdy nenabídnul I

k urodeii neboť dříví na tom aaméni jest ve
lice cenné Pozemek ten leží pouze od H do 2

mil od Haiiffen a lext porostlý duby Javory
lipami a blízám! které kily se rozrt-zo- u a
dovezou do inttitefka pMneoou od $300 do
ttiúoo po akru Ona tohoto pozemku ldrí
vitn Jitk nuj jo od vmju ao ruuu za akr
Toto ten vskutku ten neJevnřlM pozemek I

pro každého neboř ku punci m&zezitB zapla I

ttt naaolHie m dhvira btromy jsou
vvsoké dalt ko od Kehea lítlni podroHt tak
iu pozemek tn jt telíce k zdělání Jest to J

den ( nejlepiícb kuíu v severozápadě ťlíte al
Drn novou mauu a otx-zm-

Mtmo tohoto vlatitniin tisii-- n kr5 pozemka
od W) do 1700 za akr Přes !W0 Českých rodin
inájli koupeno v Harron Coiint)' Kupte al
kun nyní rezte a nrooi-j- unvi pre zimu
Na Jaře budete mit kun hol vý k eti a k ká-

zem Plřte na IřtcsiLClt
tS7mI £au Cllx "WH

Zase jeden týden báječné
nízkých cen

ZA VEŠKERÉ ZBOŽÍ BUDE OBE-

CENSTVO POSKYTOVÁNO V

Boston Store

Očekávajíce ohromný nával lidu

tento měsíc ze všech končin do

Omahy zásobili jsme se dle mož

nosti nejlepŠím zbožím všeho dru
hu v takové míře abychom mohli

každého zásobiti a aby každý u

nás kupující odcházel domů s pře
svědčením že Boston Store jest
tím nejlepším a nejlacinějším mí

stem na světě Výhodné prodeje
nádherného zboží jakými hodlá-

me příznivce své tento týden pře- -

kvapiti překonají veškeré dosa
vadní naše snahy Navštivte tento

týden náš závod a v každém od

boru kamkoliv pohlédnete shle

dáte zboží nejnovějšf a nejlepší

jakosti nabízené za ceny tak níz

ké že zůstanete nad tím až poza
staveni Poukazujeme tentokráte

zejjnena na naše skvostné

Ženské pláste
Aiiuiii uuicaj i

a noYé kožešiny
Máme v oboru tomto ten nej

nádherněji! sklad v Omaze Jsou I

to New Yorské nejnovější mody a

dochází nás každou hodina nové

zásoby I L Brandeis & Sons

mají takých nejvčtŠi sklad v Oma-- 1

ze a prodávají je též nejlaciněju

Ženské pláštř proSárioe:
Vkusné I7 50 pouze za £498

£900 kazajky velmi vkusné I675

lit 00 kazajky z jemné vlněné

Kersey látky salinem podšíva- -

né za $9-9-

£1650 kazajky z velmi jemných

vlněných látek a hedvábnou

podSívkou za 41350

1 1875 kazajky z nejjetnnějŠích
vlněných látek černých aneb

barevných z jemných Mellon

látek se skvostnými podšívka-
mi a dobrými krejčovskými ře-

meslníky hotovené za $ 1 5 00

j l iam13 A Crli3 cL

I SEŠIT PRVNÍ: Maine a její zničení §
1 SEŠIT DRUHÝ: První obětě války Ě

SEŠIT TŘETÍ: Boje u Manily
{

SEŠIT IV: Dobývání San Juan v Porto Rice a Morro §
= pevnosti v Santiago de Cuba loďstvem admirála Sampsona I
§ SFŠIT V: Loď Merrimac a její potopení

' I

Sešity ostatní tndou jak následuje: {

SEŠIT SCHAFTERŮV: Oblehání a dobytí Santiago §

I SEŠIT MILESŮ V aMERRITTŮ V: Válečné operace na Porto §
5 Rico a Filipínách t §

5 f Vžech těchto osm sešitů překrásného tohoto válečné- - 2
5 J ného album každý sešit o 1 6ti stranách velkostí §

§ iixi3}4 palcích nabízíme naším předplatitelům co prémii za =

= nepatrný doplatek 30 centů Sešity posud vyšlé obdrží ti kdož =

§ si válečné album za prémii vyvolí v zápětí Ostatní Sešity ob- -

§ drží tak jak budou vycházeti totiž každý týden jeden s

i1 63° Kdo si zvolí jinou prémii a chtěl by též Válečné

I Album tomu odešlém je za 80c Jinak je cena řioo

I Celkem fcndoa' obsahoví ti tyto
= obrazem a moierne ojtstm uiaeno ze snae touto s

&
prémií co nejlépe nspokojen

Vudavaiehtvo cPokroku Závadu i
1
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BRTOVY
nnlézafí Htíilc vótiStí oblibu ponč-vad- ž

json Mpolclilivé a l5čiv5

r~i - s

LEtW

itvMtlsa a btlc ratf bfu -j-létmm
ailvinia Krtova lék a kt-r- f je přípravo-va- a

ala lékař předplatí Ona II JO lahav
artiv Hf Batairat Vat od divná oblíben

alivaoproU aucMain Umani nwkllnam
pi-h- na ptaoa a v khH N)rpM pro
attalek pri rvmaUckc pKpadacb70ea
KlMetDtL

laaraf aUvy pocbiwJtH od ttcyr Wal
plil BorkrMl a-- MrvwanU vy-- a

ry-bl-
a alivaaíia Brtovok kapMifl

Cena M eeaia
artiv Kh trati cknlcft prlJaiB Wt iln too

lbllv# v vi-- pHpwIwa Irtalrrh
ápaluatrer latadeafm khrtrr krvavé

í'""'1 " priíma Caa M
caalk iabar

Bfrtv írrvakat )~t pravn bablMoai iltito
irmpiu-- l mall'k-- b J4 pH)~mnf k aU-vi- ai

lak ta matky avasajf tadat arlutaa
aiUy phmU ba aiirat CeaacaU

Adreaujt}

arti araHurv a kourias mm ™™J™:av I zaaiaraw ▼ Jry ""'
vMěai Ilíeje opar a spáleniny Ona Se

mA-- mál ml kaklai nmti kalIL Btcbial na
anton zanuM a i"'Iih OaafeaMc

KrveíHtttrl lew potrebnf katdna obiv IUr
dnhnu HrtévkrvetlatitrllaMi harva

trara dudávi lila aila a tvttmU iéti rj- -

ralky aa ttie zavrac a razt w mmmw

rttv Jitra aWvtny vidy noro
tm iTwai v iid h v khíl (Dki)ic
a ledviny tfi otjtilaa laoěeai řeaavka
azofrnl krva alaka a aaraieai aoí ťaaa
OaMi ilua

rtrrf Catcarkj Hfcalfcy (tr~--4t hnát aejapo-- i

lrDlivli va vleek Páir haarirr za--

vraU jatrl cboroiaB ' aeekaU k jd
la Jauai ! by Uaa4 Vru

RnMme krajaR&m aa tpoleblivoal oaAich Ukh aab Jo pon)ví pfipravováay
dle pradpi6 Maahkck které ta Milép oavWíiljr Nejtoa to IMmé via léffcf Ty-aál-

etr

ala Ukj které pro ruliřné acdikr )oa ipoltklivé a pHcravovwa t aej-lepa- ica

Útek byliaajck Jaké Jwm trba k dotUml

Kralaae pfejfcf ai Ukr a kde aejwxi k dottásl v WkirW tailev vrp!ar4
M poiidial kdr ccaa ttaa jm pruomi

eur 6 o:!í!ic:v7ii iira naí


